
 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR n. 2000 del 20.12.2024 
 

 
 

N.  236 DEL  25/06/2025 
 

 
OGGETTO 

 
Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di 
direttore della Struttura Complessa denominata Farmacia Ospedaliera. 
Approvazione verbale e conferimento incarico. 

 
 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica, amministrativa e contabile: 

 
Visto digitale del Responsabile 

del Procedimento 
Visto digitale del Responsabile 

di Struttura 
Visto digitale del Sostituto del 

Direttore della SOC Gestione 
delle Risorse economico 

finanziarie 
dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Cristina Andreetta 

 



 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di direttore 
della Struttura Complessa denominata Farmacia Ospedaliera. Approvazione 
verbale e conferimento incarico. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 626 del 23.12.2024 è stato approvato 
l’avviso di selezione finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione della struttura complessa 
denominata Farmacia Ospedaliera; 

 
ATTESO che la procedura di cui trattasi, esitata nel bando prot. n. 3437 del 19.02.2025, è stata 
pubblicata nel BUR Friuli Venezia Giulia n. 05 del 29.01.2025 e per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale 4 serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 14 del 18.02.2025; 

 
DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n.151 del 15.05.2025 è stata costituita 
la Commissione di Valutazione; 

 
VISTO il verbale in data 13.06.2025 della Commissione di Valutazione, allegato in forma riservata 
al presente provvedimento; 
 
PRECISATO che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano 
accessibili mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
s.m.i. per coloro che vi hanno interesse; 
 
PRECISATO che: 

- in relazione ai pareri ANAC 28.02.2024 in ordine all’applicazione dell’art. 19 del D. Lgs. 33/2013, 
l’Istituto è tenuto a pubblicare esclusivamente i nominativi dei candidati vincitori mentre i 
nominativi dei candidati idonei vanno resi noti solo in caso di effettivo scorrimento della 
graduatoria; 

- alla luce del precedente punto sono di seguito riportati i candidati idonei identificati a mezzo ID 
domanda (codice numerico che contrassegna ciascuna istanza, generato dall’applicativo per la 
presentazione della domanda in modalità online): 

 
n. Cognome e Nome / ID DOMANDA Punteggio 

1 BALDO PAOLO 82,193 

2 4904088 68,431 
 
ATTESO che le disposizioni normative vigenti, oltre al bando di selezione, in ottemperanza 
all’obbligo di trasparenza, prevendono che l’atto di attribuzione dell’incarico venga adottato dopo la 
pubblicazione nel sito internet dell’Istituto: 

− del profilo professionale del dirigente da incaricare; 
− dei curricula dei candidati presenti al colloquio; 



 

 

− della Relazione di sintesi del verbale della Commissione, contenente anche i criteri di 
attribuzione del punteggio e la graduatoria dei candidati. 

 
ACCERTATO che la documentazione sopra richiamata è stata pubblicata nella specifica scheda 
della selezione in argomento della sezione “concorsi e avvisi” del sito internet dell’Istituto in data 
23.06.2025; 
 
PRECISATO che l’incarico in oggetto avrà durata quinquennale, con facoltà di rinnovo, previa 
verifica positiva al termine, e che lo stesso potrà cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora 
dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, 
legislative o regolamentari che comportino modifiche radicali all’assetto istituzionale dell’Istituto e 
in particolare all’articolazione strutturale correlate all’incarico e/o per effetto delle disposizioni 
ordinamentali, previdenziali e disciplinari in materia; 

 
RICORDATO che l’art. 15, comma 7 ter, del D.Lgs. n. 502/1992, dispone “l'incarico di direttore di 
struttura complessa è soggetto a conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, 
prorogabile di altri sei, a decorrere dalla data di nomina a detto incarico, sulla base della 
valutazione di cui al comma 5”; 

 
DATO ATTO che al Direttore di Struttura in argomento va attribuito il trattamento economico, 
previsto dalle normative, dai CCNL vigenti area sanità, nonché dalla graduazione aziendale 
relativamente al rapporto di lavoro e all’incarico conferito, precisando che la spesa troverà 
copertura nei conti 320.100.200.100.10.0 “Voci di costo a carattere stipendiale - DIR. NON 
MED.TEMPO IND.” e  320.100.200.100.20.0 “Retribuzione di posizione - DIR. NON 
MED.TEMPO IND” del Bilancio di competenza; gli oneri, da versarsi nella misura di legge, 
trovano copertura sul conto: 320.100.200.100.90.0 “Oneri Sociali DIRIGENZA NON MEDICA - 
TEMPO IND.”; l’IRAP, da versarsi nella misura di legge, verrà addebitata sul seguente conto: 
400.100 “IRAP relativa a personale dipendente”; 
 
PRECISATO altresì che decorrenza, definizione dell’oggetto dell’incarico, ed obiettivi da 
conseguire nell’ambito delle funzioni di direzione della predetta struttura complessa, saranno 
indicati nel contratto individuale di lavoro che verrà sottoscritto successivamente; 
 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 168 del 05.04.2024 relativamente alla graduazione degli 
incarichi dirigenziali dell’area sanità; 
- il vigente atto aziendale e regolamento attuativo. 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

- il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. 
ed i.; 

-  la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale degli 
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 



 

 

-  la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del 
Responsabile del Procedimento; 
 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 

VISTA l’attestazione del Sostituto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico 
Finanziarie in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e 
del Direttore Scientifico, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di prendere atto degli esiti della selezione in oggetto finalizzata al conferimento 
dell’incarico di direzione della Struttura Operativa Complessa Farmacia Ospedaliera, di 
cui al verbale allegato al presente provvedimento della Commissione preposta alla 
valutazione dei partecipanti alla procedura; 

 
2. di approvare la graduatoria esitata dalla procedura come segue: 

 
n. Cognome e Nome / ID DOMANDA Punteggio 

1 BALDO PAOLO 82,193 

2 4904088 68,431 
 

3. di attribuire al dott. Paolo Baldo, sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione 
di Valutazione, l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore della SOC Farmacia 
Ospedaliera;  

 
4. di stipulare con l’interessato il relativo contratto individuale di lavoro; 
 
5. di precisare che l’incarico di direttore di struttura complessa è soggetto a conferma al 

termine del periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, a decorrere dalla data di 
conferimento, secondo quanto previsto dall’art. 15, comma 7-ter, del D.Lgs. n. 502/92; 

 
6. di dare atto che l’incarico in oggetto avrà durata quinquennale, con facoltà di rinnovo, 

previa verifica positiva al termine, e che lo stesso potrà cessare prima dell’ordinaria 
scadenza: 
• qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o 

disposizioni normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche radicali 
all’assetto istituzionale aziendale e, in particolare, all’articolazione strutturale correlata 
all’incarico, tali da renderne impossibile la prosecuzione; 

• per effetto delle disposizioni ordinamentali, previdenziali e disciplinari in materia; 



 

 

 
7. di precisare che la conferma, la revoca o la mancata conferma dell’incarico saranno 

disposte con provvedimento motivato; 
 
Allegati: verbale selezione 13.06.2025 

 
 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Zavagno 

 
Il Direttore Sanitario f.f. 

dott. Valter Gattei 

 
Il Direttore Scientifico 

dott.ssa Silvia Franceschi 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 
 



 Atto n. 236 del 25/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/06/2025 13:39:53


